
Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>

RES: EXTERNAL:Cobrança de Juros/Multas Indevidos - CC nº10145074 e 7060917749
4 mensagens

DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com> 11 de janeiro de 2022 14:49
Para: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>, NUBIA DA SILVA FREITAS <nsfreitas@neoenergia.com>, JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>
Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>

Olá Luciene,

Boa tarde!

Estou verificando internamente o ques�onamento sobre a cobrança dos encargos.

Em até 05 dias úteis daremos o retorno.

Atenciosamente,

Dica de segurança:

“Em caso de acidentes, ligue 116.“

         Deividson Santos Simões

Unidade de Relacionamento com Poder Público e Novos Clientes – CGPN

Av. Edgard Santos, 300. Narandiba, Salvador – BA

CEP - 41181-900

         Telefone Fixo: + 55 (71) 3370 5470 | Celular: + 55 (71) 99973 8300

Email: dvsimoes@neoenergia.com

Siga nossos perfis nas redes sociais:

         Site: https://serviços.neoenergiacoelba.com.br

P PRESERVE O MEIO AMBIENTE. SÓ IMPRIMA ESTE E-MAIL SE FOR INDISPENSÁVEL.

PROTECT THE ENVIRONMENT. PRINT THIS E-MAIL ONLY IF EXTREMELY NECESSARY.

                               PROTEJA EL MEDIO AMBIENTE. IMPRIMA ESTE MENSAJE SÓLO EN CASO NECESARIO.

De: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>
Enviada em: terça-feira, 11 de janeiro de 2022 13:38
Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>; NUBIA DA SILVA FREITAS <nsfreitas@neoenergia.com>; JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>
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Cc: Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>; Relder Albino De Andrade Albuquerque <relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>
Assunto: EXTERNAL:Cobrança de Juros/Multas Indevidos - CC nº10145074 e 7060917749

Prezados, Boa tarde!

Peço por gentileza, que revejam as cobranças de juros que estão sendo realizadas nas faturas em anexo, visto que a cc nº 7060917749 (NF 541988316) com vencimento para o dia 27/09, foi paga no dia 23/09/2021, conforme planilha extraída do GCC.

Já a cc nº 10145074 ( NF 548865495) não foi recebida por esta SEC para pagamento, a única fatura que recebemos foi a de NF nº 548790189 no valor de R$ 2.672,70.

Como é que está sendo cobrado encargos de uma fatura que não foi enviada pela concessionária para pagamento?

Sendo assim, peço que analisem o arquivo enviado para a SAEB ( Consumo Agosto/2021), bem  como a planilha em anexo, que foi extraída do GCC e seja estornado os encargos cobrados.

Atenciosamente,

Luciene Lopes

Coordenação de Encargos Gerais

Secretaria de Educação do Estado da Bahia

(71) 3115-8904/9195

Por favor, preserve o meio ambiente. Imprima somente o necessário.

Se você recebeu essa mensagem por engano, por favor, notifique o remetente e apague imediatamente tanto a mensagem como quaisquer anexos ou cópia do mesmo, uma vez que 

contém informações confidenciais destinadas exclusivamente para o destinatário e cuja utilização ou divulgação a terceiros são proibidos por lei, podendo resultar em responsabilidades 

civis, criminais e/ou de qualquer outra natureza não especificada.

O conteúdo apresentado nesta mensagem é de responsabilidade exclusiva de seu(s) autor(es) e não representa necessariamente a opinião da Iberdrola Energía S.A.U. ou outras 

empresas do Grupo. A Iberdrola Energía S.A.U. e as outras empresas do Grupo não se responsabilizam pela integridade, segurança e correta recepção desta mensagem nem por 

danos de qualquer natureza decorrentes da captura de dados, vírus de computador ou manipulações efetuadas por terceiros.

Please consider the environment before printing this email.

If you have received this message in error, please notify the sender and immediately delete this message and any attachment hereto and/or copy hereof, as such message contains 

confidential information intended solely for the individual or entity to whom it is addressed. The use or disclosure of such information to third parties is prohibited by law and may give rise 

to civil or criminal liability.

The views presented in this message are solely those of the author(s) and do not necessarily represent the opinion of Iberdrola Energía S.A.U. or any company of its group. Neither 

Iberdrola Energía S.A.U. nor any company of its group guarantees the integrity, security or proper receipt of this message. Likewise, neither Iberdrola Energía S.A.U. nor any company of 

its group accepts any liability whatsoever for any possible damages arising from, or in connection with, data interception, software viruses or manipulation by third parties.

Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> 25 de janeiro de 2022 12:36
Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>
Cc: NUBIA DA SILVA FREITAS <nsfreitas@neoenergia.com>, JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>, Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque
<relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>

Boa tarde, Deividson!

Algum retorno?

Atenciosamente,
Luciene Lopes
Coordenação de Encargos Gerais
Secretaria de Educação do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com> 25 de janeiro de 2022 14:30
Para: Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br>
Cc: NUBIA DA SILVA FREITAS <nsfreitas@neoenergia.com>, JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>, Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque
<relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>

Olá Luciene,

Boa tarde!

Segue o parecer.

Conta contrato 10145074

 

· Nota fiscal 548865495 inclusa na cole�va 6691850046 com documento de nº 610047263525 enviado via e-mail e na carga que alimenta o GCC. Verificar com a equipe de suporte SAEB se houve algum expurgo por constar 02 faturamentos para mesma data de vencimento na mesma conta
contrato.

Conta contrato 7060917749

 

· Fineza enviar a nob para iden�ficamos o pagamento. A nota fiscal não estava vinculada a cole�va

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Em ter., 11 de jan. de 2022 às 14:49, DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com> escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Luciene Lopes De Jesus <luciene.jesus24@enova.educacao.ba.gov.br> 26 de janeiro de 2022 12:56
Para: DEIVIDSON SANTOS SIMOES <dvsimoes@neoenergia.com>
Cc: NUBIA DA SILVA FREITAS <nsfreitas@neoenergia.com>, JORDAO PONTES DE ANDRADE <jordao.pontes@neoenergia.com>, Anaildes Aranda De Santana Santos <anaildes.santos14@enova.educacao.ba.gov.br>, Relder Albino De Andrade Albuquerque
<relder.albuquerque@enova.educacao.ba.gov.br>

Boa tarde, Deividson!

Segue anexo as notas de ordens bancárias e os relatórios de pagamento, referente ao pagamento do consumo de agosto/21 no valor total de R$ 448.800,93, cuja a cc nº 7060917749 está na página de nº 05 do relatório HSV U. Escolar.

Atenciosamente,
Luciene Lopes
Coordenação de Encargos Gerais
Secretaria de Educação do Estado da Bahia
(71) 3115-8904/9195

[Texto das mensagens anteriores oculto]

4 anexos

nobs - hsv.pdf
2021K

hsv adm.pdf
292K

hsv u. escolar.pdf
3136K

GCC AGOSTO.xlsx
333K
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Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

EDSANDRO TEIXEIRA DE JESUS
Remetente - Assinado em 10/02/2023

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereço
https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de autenticação: Q3NTC1MJG2


	Arq0.pdf2911500682599775700.tmp
	Arq1.pdf6091157275769988948.tmp

